
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/487/2023 
RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.), art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz.70 z póżn.zm.) Rada Miejska w Iłży uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku 

dla samochodu ciężarowego 
(w zł) 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 752 
powyżej 5,5 t i poniżej 12 t 1 602  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
posiadającego napęd gazowy, elektryczny, na biopaliwo lub wyposażony w katalizator spalin lub reduktor 
dźwięków pracy silnika: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku 

dla samochodu ciężarowego 
(w zł) 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 677 
powyżej 5,5 t i poniżej 12 t 1 556 

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatku dla samochodu ciężarowego 
(w zł) 

Liczba osi 
Dopuszczalna masa całkowita z osią jezdną z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

z innymi systemami 
zawieszenia 

dwie osie 
od 12 t i powyżej 1 842 2 379 

trzy osie 
od 12 t do 18 t włącznie 1 885 1 936 

powyżej 18 t 2 117 3 000 
cztery osie i więcej 

od 12 t do 26 t włącznie 1 937 2 318 
powyżej 26 t 2 737 4 063 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 14189



4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku 

dla ciągnika siodłowego i balastowego 
z naczepą lub przyczepą 

(w zł) 
od 3,5 t i poniżej 12 t 1 935 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton posiadającego napęd 
gazowy lub elektryczny lub wyposażony w katalizator spalin lub reduktor dźwięków pracy silnika: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku 

dla ciągnika siodłowego i balastowego 
z naczepą lub przyczepą 

(w zł) 
od 3,5 t i poniżej 12 t 1 748 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatku 
dla ciągnika siodłowego z naczepą i ciągnika 

balastowego z przyczepą  
(w zł) Liczba osi 

Dopuszczalna masa całkowita z osią jezdną z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

z innymi systemami 
zawieszenia 

dwie osie 
od 12 t do 36 t włącznie 2 783 3 464 

powyżej 36 t 2 915 3 175 
trzy osie i więcej 

od 12 t do 36 t włącznie 2 673 3 428 
powyżej 36 t 2 855 4 220 

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku 

dla przyczepy, naczepy z pojazdem silnikowym 
(w zł) 

od 7 t i poniżej 12 t 775 

8) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Stawka podatku 
dla przyczepy i naczepy z pojazdem silnikowym 

(w zł) Liczba osi 
Dopuszczalna masa 

Całkowita 
z osią jezdną z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

z innymi systemami 
zawieszenia 

jedna oś 
od 12 t do 18 t włącznie 1 163 1 176 

powyżej 18 t 1 212 1 232 
dwie osie 

od 12 t do 36 t włącznie 1 623 2 456 
powyżej 36 t 1 908 2 815 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14189



trzy osie i więcej 
od 12 t do 36 t włącznie 1 712 2 280 

powyżej 36 t 1 560 2 121 

9) od autobusu: 

Liczba miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy 

Stawka podatku dla autobusu 
(w zł) 

mniejszej niż 22 miejsc 1 902 
równej lub większej niż 22 miejsc 2 611 

10) od autobusu posiadającego napęd gazowy lub elektryczny lub wyposażony w katalizator spalin lub 
reduktor dźwięków pracy silnika /green lorry/: 

Liczba miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy 

Stawka podatku dla autobusu 
(w zł) 

mniejszej niż 22 miejsc 1 708 
równej lub większej niż 22 miejsc 1 902 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr LX/395/2022 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Sołectwach. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r . 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Okruta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14189


	UCHWAŁA NR LXXII/487/2023 RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3



		2023-12-11T13:07:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




